Rev. in Christe patri D. Abbati, Coeteris quoque Patribus, confratribusve Monasterii S. Agustini intra muros Civitatis Placentiæ Ord. Regularis Cano-

nicor. Prater Aloisius della Croce Prior Cornu S. P. D. et optat.

Fama est haud diu facta, falsa vel: sed vera, quam (juxta Philosophum) veram omnes autumant. Famant quilibet nempe, R. D. P. Abba, Vestram tandem Paternitatem una cum vestro toto angelico Coetu vere imitari vitae Sanctimoniam Ven. S. P. Augustini Doctoris excellentissimi vastam Eremum inco- lentis: qui nec propterea Sacram Meditationem divinam aspernabatur, quin potius jugi vigilantia amplexabatur sum- moperere utramque. Vobis itaque Magni Doctoris imitatoribus ven. PP. literarum studii pariter et vitae solitariae cultori- bus R. D. Bonifacius Simoneta Abb. S. Stephani Cornu Ord. Cisterciensis me medio fragmen mittit (quod et qui- dem dono largitur) sudorum, suarum vigilarum: Opus videlicet pene divi- num ab eo miro ordine compositum: ut id capientes mutua Charitate (uti soletis) simul benevolentia continuantes unanimis (ut semper fuistis) et per- severantes consolidemini. Ex eo quippe percipietis, viri famosissimi, modestiam, Religionem, mansuetudinem, devotionem munificentiae culmen, pietatem, clemen- tiam, cunctarum denique Scientiarum Monarchiam honorum atque morum om- nium peramoenum odorem, prudentiam. Neque eiusdem Auctoris ingenium pro- dere angelicum necesse est; mirificum ipsum se commendat opus in eo velut paradiso (cum animadvertetis) ita per- pulcri flores legi conicietis cum fructibus miracissimis cum suavissima harmonia cuiusque Philosophiae, artis et scientiae, ut nusquam ab ipso haud plenius, vel abscedat hilarius, ad id vel tristis etsi jejunus accesserit. At si primo opus nomen possideat de persecutione Christia- norum; tamen sic variis varias liber hic modo continet artes, quod (ut ita dicam) reginam adstare videas a dextris in vestitu deaurato circumdata varietate. Nempe liber ipse sua varietate auctoris sui perspicacissimi denique insignem doctrinam aperit partim, modo Pontif-

cum actus summorum et vitas demon- strando, modo commendando eorumdem virtutes; vitia malaque ipsorum dam- nando crimina. Haec, quae quis non lau- det sacro monumenta liquore adspersa. Epistolarum enim huius insignis ita sen- sus varios aperit claro sermone; quod non dubium illi singulas heroi haerere scientias, sive Astronomo sint aut Me- dico, vel Physico, seu historico. Cosmo- grapho, Chiromaticoque attinentes. Docet et persaepe civilium legum ordinem ac Canoniarum Institutiones. (ut quidem scribit.) denique habent scriptores pro- tinus omnes; emicat hoc clarum opus.

1. Quod boni (ut fert idem) dat gra- vitas quod candida facta tulerunt.

2. Hic velut irrigui resfuenti aspergine prati.

3. Agmine subluerit florum varioque colore.

4. Herba viret: placito sic stat senten- tia casu.

5. Proposito et quadrant alienaque dicta sequuntur.

Facie igitur jucunda accipe corde se- reno alme consortium devota quod por- rigit manus dextrocherium: superis dela- psam videlicet monilibus immensis coru- scatum pretiosissimis lapidibus splendi- datum, vernantibus atque coruscantibus gemmis radiatum, contextum insigni- bus margaritis, auro quoque purissimo circumligatum, et argento, ac splendore luminatum Solis, lumine clarum et syderum, in videlicet communi ve- stra excellentissima Bibliotheca (ut inde redactum magis, magisque sicuti lux super candelabrum posita elucescat) ho- norifice sic ibidem locandum per vos qui inter ortodotorum clara Patrum opera gloriose vivat in aeternum. Veruntamen universa vanitas omnis homo vivens, et imagine pertransiens, frustra se conturbans, casso atque suo labore ul- tro se exercens. Valete Venerabiles Pa- tres, mei quoque obsecro ad pium memo- resestote dominum nostrum. Amen.

Ex Abbatia S. Stephani Cornu juve- nis. XVI. Kal. Jan. 1497.

Barumdem VV. RR. Paternitatum Aluy-sius della Cruce Claraevallis Monachus Decretorum Doctor et S. Stephani Cornu Prior immeritus.

STEPHANUS *Ecclesiae*, Gallus Arvernus, Claromontii natus, S. Theologiæ Magister et hæreticæ pravitatis Inquisitor, vixit a. 1366. Reliquit *Expositionem super Pater noster, et Acta inquisitionis*. Jac. Quetif de Scriptoribus Ord. Prædicatorum tom. I. p. 660.

STEPHANUS *Eddius*. Vide supra T. II. 493. pag.

STEPHANUS *Eduensis* Vide *Æduensis*.

STEPHANUS *Biton, Edon* lat. *Aquæ-dunus*, Anglus, Canonicus regularis Ord. S. Augustini in monasterio Warotrensis, diœcesis Eboracensis, circa a. 1320. Scripsit *Acta Regis Edwardi secundi* Lelandus c. 346. Balæus Centur. V. 9. Pitseus c. 470.

STEPHANUS *Eugubinus*, floruit tempore Justini Imp. a. 565. scripsit *Chronicon* ab origine mundi usque ad sua tempora, *de Christo et Ecclesia*. Ita Jobbillus in Bibl. Umbræ p. 254 qui ad Vincentii Armani Comment. civitatis Eugubii provocat.

STEPHANUS *de Exonia*: de hoc addimus verba ex Catalogo MSS. Bibl. Tensionianæ p. 12. 13. *Annales domus Fratrum de Multifernan* (i. e. Montis Fernandi) ab An. Dom. 45. ad An. 1274. In iis nulla deprehenduntur vestigia sive auctoris, sive loci ad quem olim pertinebat. Sed quia ibi crebra fit mentio de rebus Conatensibus, et speciatim de antiqua familia Dexceterorum (sive de Exonia) Athlethanæ Dominorum, et Cœnobii Stradensis Fundatorum; inde orta est suspicio, ad Cœnobium fratrum Prædicatorum Stradæ prope Athelthan, in Comitatu Majo, pertinuisse, et ejus loci Dominicanum aliquem horum Annalium fuisse auctorem; fortasse (inquit Waræus) fratrem Stephanum de Exonia, quem natum perhibent a. 1246. et inductum 1263. Hæc ibi. Waddingus de Scriptoribus Ord. Minorum p. 320. eum *Stephanum Hibernicum* vocat, male vero *de Oxonia*: in reliquis consentit.